
UCHWAŁA NR XXXI/285/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 14 marca 2013 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) w związku z art. 6 l ust.2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze 
zmianami), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 lipca 2013 roku zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa. 

§ 2. 

1. Inkasentami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą sołtysi. 

2. Rada Gminy może dodatkowo wyznaczyć inkasentów opłaty wymienionej w ust.1 odrębną uchwałą. 

§ 3. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 6% od zainkasowanej kwoty. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: ECC4A356-4C4C-4BBD-A07F-A2DDD943BE9D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 lipca 2013 roku Gmina Stegna przejmie obowiązki obsługi systemu gospodarki odpadami. Mieszkańcy 
Gminy będą dokonywać opłaty za odbiór i zagospodarowania odpadów na konto bankowe Gminy. Gmina 
Stegna, jest gminą dużą i rozległą Na terenie Gminy znajduje się kilka Banków i Poczta w miejscowości Stegna, 
filia Banku w Drewnicy. Aby ułatwić mieszkańcom odległych miejscowości terminowe regulowanie opłaty 
miesięcznej proponuje się wprowadzenie możliwości dokonywania należnych opłat w drodze inkasa sołtysowi 
danej miejscowości. W art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 228), w dodanym ust.2 do art. 6l umożliwiono Radzie Gminy 
zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Pobieranie opłaty 
przez sołtysów może wpłynąć na zwiększenie ściągalności tej opłaty. 

Id: ECC4A356-4C4C-4BBD-A07F-A2DDD943BE9D. Podpisany Strona 1




